REQUERIMENTO Nº   de 2017

(Do Sr. Deputado Sergio Souza)

Solicito redistribuição do Projeto de

Lei nº 5.277/2016, para que seja

incluída a Comissão de Seguridade

Social e Família-CSSF no rol de

Comissões Permanentes que devem

se manifestar sobre o mérito da

proposição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.

17, inciso II, alíneas “a” e “c”, e art. 32, inciso XVII, alínea “q” do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados a redistribuição do Projeto de Lei nº

5.277/2016, que Altera o Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966, que

dispõe sobre o Sistema Nacional de Seguros Privados e regula as operações

de seguros e resseguros para que seja incluída a Comissão de Seguridade

Social e Família-CSSF no rol de Comissões Permanentes que devem se

manifestar sobre o mérito da proposição em destaque, visto que a mesma

contém matérias relacionadas com o campo temático da referida Comissão.

.

Sala das sessões,      de              de 2017

Deputado Sergio Souza
Vice-líder PMDB/PR